

**ОТЧЕТ**  
**АКБ “КИШЛОК КУРИЛИШ БАНКА” ПО ИТОГАМ**  
**I-КВАРТАЛА 2023 ГОДА**

1.	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>		
	Полное:	Акционерный коммерческий банк “Кишлок курилиш банк”	
	Сокращенное:	АКБ “Кишлок курилиш банк”	
	Название Биржевого тикера:*	QQB	
2.	<b>СВЕДЕНИЯ О СВЯЗИ</b>		
	Место расположения:	Тошкент шаҳар, Навоий кўчаси,18-А уй.	
	Почтовый адрес:	Ўзбекистон, 100011, Навоий кўчаси,18-А уй.	
	Адрес электронной почты:*	<a href="mailto:headoffice@qqb.uz">headoffice@qqb.uz</a>	
	Официальный веб-сайт:*	<a href="http://www.qqb.uz">www.qqb.uz</a>	
3.	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>		
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное отделение АКБ “Кишлок курилиш банк”а	
	Номер расчетного счета:	16 103 000 700 001 037 001	
	МФО:	01037	
	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:</b>		
	выдано регистрирующим органом:	031 597	
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	206 916 313	
	<b>НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:</b>		
	КФС:	144	
	ОКПО:	15320710	
	ОКЭД:	96120	
	СОАТО:	1726273	
	5.	<b>ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ ЭМИТЕНТА</b>	
		<b>Категория</b>	<b>в тыс. сумах</b>
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		827 713 860	
2. К получению из ЦБРУ		350 530 546	
3. К получению из других банков, чистые		1 106 359 872	
4. Счета купли и продажи, чистые		1 279 934 785	
Ценные бумаги для купли продажи, брутто		1 306 725 210	
Дисконт и премии по ценным бумагам		-26 790 425	
6. (Минус): Резерв возможных убытков		0	
5. Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые		15 051	

Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто		15 051
(Минус Минус: Резерв возможных убытков		0
6.а. Инвестиции, чистые		28 546 045
6. Инвестиции брутто		28 672 341
в. Минус: Резерв возможных убытков		126 296
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые		0
7. Кредиты и лизинговые операции, чистые		20 540 656 950
а. Кредитные операции, брутто		20 627 482 596
б. Лизинговые операции, брутто		
в. (Минус) Резерв возможных убытков по кредитам и лизинговым операциям		86 825 646
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		0
8. а. Купленные векселя		0
б. (Минус): Резерв возможных убытков по векселям		0
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые		0
10. Основные средства, чистые		380 409 979
11. Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые		482 916 979
12. Другое собственное имущество банка, чистые		0
а. Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто		
б. (Минус)Накопленный износ и резервы на возможные убытки		
в. Другое собственное имущество банка, чистые		
13. Другие активы, чистые		136 451 561
<b>14. Итого активов</b>		<b>24 960 153 921</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
15. Депозиты до востребования		982 877 853
16. Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты		7 555 818 388
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		1 007 490 852
20. РЕПО битимлари бўйича сотилган кимматли қоғозлар		0

	21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		11 636 531 955
	22. Субординированные долговые обязательства		223 043 850
	23. Начисленные проценты к оплате		254 135 896
	24. Другие обязательства		127 861 486
	<b>25. Итого обязательств</b>		<b>21 839 178 632</b>
	<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
	26. Уставный капитал		1 855 180 102
	а. Акции – Обыкновенные		1 854 106 852
	б. Акции - Привилегированные		1 073 250
	27. Добавленный капитал		941 882
	28. Резервный капитал		
	а. Резервный фонд общего назначения		434 386 094
	а.1. Резервы созданные по стандартным активам		0
	б. Резерв на Девальвацию		0
	в. Другие резервы и фонды		2 364 522
	29. Нераспределенная прибыль		828 102 689
	<b>30. Итого собственного капитала</b>		<b>3 120 975 289</b>
	<b>31. Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>24 960 153 921</b>
	<b>ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ</b>		
	<b>Категории</b>		
	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>		
	а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		486 164
	б. Процентные доходы по счетам в других банках		14 950 940
	в. Процентные доходы по купленным векселям		0
	г. Процентные доходы по инвестициям		0
6.	д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		52 597 471
	е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
	ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
	з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям		626 175 259
	и. Процентные доходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		
	к. Другие процентные доходы		1 862 403
	<b>л. Итого процентных доходов</b>		<b>696 072 237</b>

<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	9 320 938
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	266 520 432
в. Процентные расходы по срочным депозитам	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	23 941 996
<b>е. Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>299 783 366</b>
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	143 708 497
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	1 649 913
<b>к. Итого процентных расходов по займам</b>	<b>145 358 410</b>
<b>л. Итого процентных расходов</b>	<b>445 141 776</b>
<b>3. Чистые процентные доходы до оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>250 930 461</b>
а. (Минус) Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	59 575 985
б. (Минус) Оценка возможных убытков по другим активам	8 111 363
в. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	<b>181 036 419</b>
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	97 334 404
б. Прибыль в иностранной валюте	13 602 940
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	16 477 884
д. Другие беспроцентные доходы	57 872 849
<b>е. Итого беспроцентных доходов</b>	<b>185 288 588</b>
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	12 659 141
б. Убытки в иностранной валюте	5 070 922
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	55
<b>е. Итого беспроцентных расходов</b>	<b>17 730 118</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>348 594 889</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	

а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	80 567 008
б. Аренда и содержание	13 183 624
в. Командировочные и транспортные расходы	1 396 718
г. Административные расходы	2 761 219
д. Репрезентация и благотворительность	7 913 003
е. Расходы на износ	15 997 737
ж. Страхование, налог и другие расходы	14 294 695
<b>з. Итого операционных расходов</b>	<b>138 275 624</b>
<b>8.ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ РАСХОДОВ</b>	
<b>9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>210 319 265</b>
а. Оценка налога на прибыль	32 177 086
<b>10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>178 142 179</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
<b>11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>178 142 179</b>

Ф.И.О. Руководителя Исполнительного органа

Олимжонов С.О.

Ф.И.О. Главного бухгалтера

Махмудов Х.Т.

Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте

Юсупов З.У.